函 教 学

令和５年(2023 年)１１月１０日

報道機関各位

函館市教育委員会

学校教育部学校教育課長

寄附採納にかかる受贈式および感謝状贈呈式の取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり受贈式および感謝状贈呈式を行いま

すので，お忙しい中とは思いますが，取材方よろしくお願いします。

記

１ 日時および場所

   令和５年１１月２８日（火） 午後２時３０分～３時００分

   函館市役所６階市長会議室

２ 寄附者

   みちのく銀行労働組合

３ 寄附金額

   ３００，０００円

４ 寄附対象

函館市立小学校

５ 寄附の趣旨

寄附申込者みちのく銀行労働組合では，１９９６年の組合結成２０周

年を機に，「ハートフル募金」を実施しており，寄せられた募金をもと

に，児童図書の購入費用として青森県内外の３～４市町村へ毎年寄附を

行っている。このたび，函館市立小学校に対し，寄附の申し出があった

ことから，採納することとなった。

（担当：学校教育部学校教育課長 白川 21-3531）